
 
Uchwała Nr XX/122/2025 

Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 26 listopada 2025r. 

 
w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku o uchylenie uchwał Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa Rybno 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 245 w związku z art. 244 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy 
Sorkwity uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Wskazuje się nowy termin, tj. do dnia 27 lutego 2025 r. załatwienia wniosku o uchylenie uchwał 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rybno. 

 
§ 2 

1. Przyczyną przedłużenia terminu do rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w §1  jest  fakt  
    złożenia zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa do Prokuratury Rejonowej     
    w Mrągowie w związku z informacjami uzyskanymi w toku rozpatrywania wniosku. 

 
 

§ 3 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Sorkwity. 
2. Zobowiązuje się Przewodniczącą do zawiadomienia Wnioskodawcy o przedłużeniu terminu    
     oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia wniosku. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
                                                                                                     Przewodnicząca Rady  
                                                                                                   (-) Krystyna Morawska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                        UZASADNIENIE 
 

W dniu 18 lipca 2025r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybno podjęło uchwały dotyczące m.in. 

odwołania i powołania sołtysa tego sołectwa. W następstwie tych działań do Rady Gminy 

Sorkwity wpłynął wniosek o uchylenie wskazanych uchwał Zebrania Wiejskiego, w związku z 

zarzutami dotyczącymi nieprawidłowości przy zwołaniu zebrania. 

 
Jednocześnie do właściwej Prokuratury zostało skierowane zawiadomienie o możliwości 

popełnienia przestępstwa w związku z przebiegiem Zebrania Wiejskiego Sołectwa Rybno 

z dnia 18 lipca 2025r. oraz z prawidłowością procedury podejmowania przedmiotowych 

uchwał. 

 
W związku z toczącym się postępowaniem wyjaśniającym przed Prokuraturą, rozpatrzenie 

przez Radę Gminy Sorkwity wniosku o uchylenie uchwał Zebrania Wiejskiego przed 

zakończeniem tego postępowania mogłoby doprowadzić do sprzeczności ustaleń lub 

naruszenia zasad prawidłowego postępowania administracyjnego i samorządowego. Ponadto, 

Rada Gminy Sorkwity nie jest w stanie dokonać samodzielnej oceny prawidłowości podjętych 

uchwał, ponieważ ich ewentualna nieprawidłowość wynikać może właśnie z popełnienia 

przestępstwa. 

 
W związku z tym Rada Gminy Sorkwity przedłuża termin do załatwienia wniosku na czas 

trwania postępowania wyjaśniającego przed prokuraturą. 

 
Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i zasadne 
 
 



 


